資料１

1

入札公告(建設工事)

次のとおり一般競争入札に付します。

令和５年４月３０日

更生保護法人 姫路薬師寮

理事長 田上龍太郎

１ 工事概要

(1) 工事名

更生保護法人 姫路薬師寮 現在地全面改築工事

(2) 工事場所

兵庫県姫路市車崎一丁目１７９３番２（地名地番）

兵庫県姫路市車崎一丁目１３番１５号（住居表示）

 (3) 工事内容

ア 更生保護施設（新築）

鉄骨造 ２階建 建築面積 675.32 ㎡ 延べ面積 1,133.40 ㎡

イ 駐輪場（新築）

アルミ合金造 平屋建 建築面積 19.80 ㎡ 延べ面積 19.80 ㎡

ウ ポンプ室（新築）

ＦＲＰ製 平屋建 建築面積 3.00 ㎡ 延べ面積 3.00 ㎡

エ 外構 約 1,000 ㎡

オ 解体撤去（除却）

更生保護施設  鉄筋コンクリート造 ３階建 延べ面積 約 1,200 ㎡

職員宿舎  コンクリートブロック造 ２階建 延べ面積 約 150 ㎡

駐車場  アルミ合金造 平屋建 延べ面積 約 27.0 ㎡

駐輪場  アルミ合金造 平屋建 延べ面積 約 11.5 ㎡

(4) 工期

契約締結日の翌日から令和６年３月１５日まで

(5)適用法令等

 本工事は，建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成 12 年法

律第 104 号）に基づき，分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の

実施が義務付けられた工事である。

 ※建設工事にかかる資材の再資源化等に関する法律施行令第２条に該当

する場合に記載する。

２ 競争参加資格

 入札説明書による。

資料１

2

３ 入札手続等

(1)発注者及び連絡先

更生保護法人 姫路薬師寮

〒670-0058 兵庫県姫路市車崎一丁目１３番１５号

電話 079-292-2388

(2)設計者及び連絡先

株式会社 加藤建築事務所（担当：松田・西川）

〒670-0054 兵庫県姫路市南今宿３番１９号

電話 079-293-3388

メールアドレス：matsuda_s@katoarc.com

(3) 入札説明書，工事説明書及び更生保護法人競争契約入札心得（建設工事）

の配布

  ホームページからダウンロードする。又は掲示を確認する。

 ＨＰアドレス：https://himeji-yakushiryo.com/

 掲示場所：上記(1)

(4) 入札参加希望票の提出

 添付書類とともに，上記(2)宛てにメールにて提出する。

提出期限 令和５年５月９日 午後 5時まで

(5) 図面等配付

 入札参加希望票を提出した者に対して，設計図面を配布する。

ア 場所 上記(2)

イ 日時 令和５年５月１０日（午前 10時から午後 5時まで。）

(6) 設計図面に関する質疑及び回答

 設計図書等に関する質疑があるときは，質疑の内容を質疑書に記入し，上

記(2)宛てにメールにて提出する。質疑に対する回答は，上記(1)に掲示する

とともに，上記(2)よりメールにて回答する。

ア 質疑提出期限 令和５年５月１８日 午後 5時まで

イ 質疑回答日時 令和５年５月２０日 午前 10時から

(7) 入札及び開札

 ア 場所 上記(1)

イ 日時 令和５年５月２５日 午後 2時

４ その他

(1) 手続において使用する言語は日本語，通貨は日本円，時間は日本の標準時

及び単位は計量法（平成４年法律第５１号）による。

(2) 入札保証金

 免除

資料１

3

(3) 契約保証金・履行保証

 免除。ただし，前金払を受けた場合，契約保証として前金払額以上の契約

保証となる担保を提供しなければならない。契約保証となる担保は保証事業

会社の保証とする。また，公共工事履行保証証券による保証を付し，又は履

行保証保険の締結を行った場合は，契約保証となる担保を免除する。

(4) 支払条件

 部分払１回，完了払１回とする。

(5) 入札の無効

   本公告に示した競争参加資格のない者のした入札，申請書又は資料に虚偽

の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効と

する。

(6) 落札者の決定方法

   本入札は，開札後，落札候補者に対して競争参加資格の確認を行い，落札

者を決定する事後確認型の一般競争入札とする。詳細は入札説明書による。

(7) 手続における交渉の意図の有無

 無

(8) 契約書の作成の要否

 要

(9) 本工事に直接関連する他の工事の請負契約を本工事の請負契約の相手方

との随意契約により締結する予定の有無

 無

(10) 関連情報を入手するための照会窓口

 上記３(1)に同じ。